ALGESTONA
ACETOFENIDA,

ASSOCIADO
COM

ESTRADIOL
ENANTATO,

150
MG+10MG/ML,

SOLUÇÃO
INJETÁVEL
(AMPOLA)

314.449 78.613 235.836 7,79

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. Em razão deste instrumento, o valor total atualizado do Contrato passa a ser de
R$ 1.837.162,44 (um milhão, oitocentos e trinta e sete mil, cento e sessenta
e dois reais e quarenta e quatro centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
3.1. A CONTRATADA, no prazo de 10 (dez) dias corridos, após a assinatura deste
instrumento, poderá adequar o valor da garantia apresentada ao equivalente a 5% do
valor global atualizado do contrato, que corresponde à R$ 91.858,12 (noventa e um
mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e doze centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: